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COMUNE DI PARTANNA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

                            AREA 3° URBANISTICA E LL.PP.  

Gara d'appalto del Giorno 14/03/2016 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 53, C.2, L.a), 55, c.5, e 82 DEL 
D.LGS. 163/2006  PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “ACQUISIZIONE E RESTAURO 
DELL’IMMOBILE DENOMINATO CINE ASTRO DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGREGAZIONE 

SOCIALE” C.U.P. :I37B10000010006 -----   C.I.G.: 65711593F3 

Importo dell’appalto  €. 450.000,00 
Importo a base d’asta  €. 369.554,47 – soggetto a ribasso 
Costo del personale  €. 68.055,60 – non soggetti a ribasso 
Oneri per la sicurezza  €. 12.389,93 – non soggetti a ribasso 
 

* * * * * 
 

L'anno duemilasedici, il giorno undici del mese di aprile alle ore 09,00 in Partanna nei 
locali di questa Stazione Appaltante Codice Fiscale 00239820814 locali aperti al pubblico, 
sono presenti i signori: 
Ing. Nino Pisciotta, Responsabile dell’AREA III, nella qualità di presidente 
Rag. Clemenza Luigi, nella qualità di teste 
Signora Maria Antonella Lattuca, nella qualità di teste 
Geom. Salvatore Bonura, nella qualità di segretario verbalizzante 
Richiamati i verbali del 14/03/2016, del 15/03/2016, del 16/03/2016, del 17/03/2016, 
22/03/2016, del 23/03/2016, del 24/03/2016, del 25/03/2016, del 05/04/2016 e del 
07/04/2016 la commissione, in proseguimento della seduta di gara dei lavori di cui 
all’oggetto, alla presenza dei commissari dipendenti comunali, continua il procedimento di 
gara, interrotto il 07/04/2016 alle ore 14:00, nella sua fase di apertura delle offerte 
economiche dei concorrenti. 
Constatata l’integrità dei plichi contenenti le offerte economiche, e constatato che nessuna 
ditta è presente, la Commissione procede all’apertura delle buste, contenenti l’offerta 
economica secondo l’ordine di protocollo e numerazione, dando lettura dei ribassi offerti e 
trascrivendoli nella tabella, così come di seguito riportata: 

Nr Ditta P.IVA Protocollo Ammissione Offerta % 

01 
ATI - F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 
PERRONE COSTRUZIONI S.R.L. 

01761250859 5272 del 02/03/2016 Ammessa 15,0208 

02 
AVV- EDILNOVA S.R.L.  
 CONSORZIO STABILE REAL EUROPE 

02482270846 5441 del 03/03/2016 Ammessa 12,6789 

03 SIN - Amato Costruzioni Srl (00024) 02236990814 5482 del 03/03/2016 Ammessa 30,9155 
04 SIN - TOSCANO SALVATORE 02261900878 5562 del 04/03/2016 Ammessa 21,5246 
05 SIN - Palazzolo Costruzioni Srl 03897780825 5564 del 04/03/2016 Ammessa 31,8590 
06 SIN - Eredi Geraci Salvatore Srl 01427670854 5565 del 04/03/2016 Ammessa 23,0843 
07 SIN - ONITAL S.R.L. 01555100880 5567 del 04/03/2016 Ammessa 11,8510 

08 
SIN - M.P. IMPIANTI DI MONTISANTI 
ANDREA 

04212590824 5570 del 04/03/2016 Ammessa 34,7815 

09 AVV - A.R.C.  S.R.L. 06258090825 5623 del 04/03/2016 Ammessa 21,1713 
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10 SIN - DI GIOVANNA SRL 05728890822 5683 del 07/03/2016 Ammessa 37,9900 
11 SIN - Petruso Costruzioni Srl 05660020826 5684 del 07/03/2016 Ammessa 32,4751 

12 
ATI - IDRO TERMICA SICILIANA S.R.L. - 
MONASTERI GIUSEPPE C 

01157200856 5685 del 07/03/2016 Ammessa 24,1789 

13 SIN - CO.G.I.T. Srl 04545980825 5687 del 07/03/2016 Ammessa 33,3333 

14 
AVV - G.M.P. COSTRUZIONI S.A.S. di 
Petruso Giuseppe  & C. 

05848900824 5990 del 07/03/2016  ESCLUSA 
Non si dimostra il possesso della Categoria OG2 ne tantomeno si manifesta la 
volontà di volerla subappaltare. 

15 SIN - SURON S.R.L. 02580640817 5696 del 07/03/2016 Ammessa 31,8989 
16 AVV - CO.EDI. DI OLIVERI FABRIZIO 05452840829 5698 del 07/03/2016 Ammessa 11,1998 
17 SIN - LATINO IMPIANTI TECNOLOGICI  01016930891 5702 del 07/03/2016 Ammessa 12,0370 
18 AVV - MAR.SAL.COSTRUZIONI S.R.L.  02478440841 5705 del 07/03/2016 Ammessa 15,2720 
19 AVV - IMPROJECT S.R.L.  02511090819 5711 del 07/03/2016 Ammessa 53,9000 
20 ATI - COGE IMPIANTI - HIMERA  01754200853 5713 del 07/03/2016 Ammessa 11,1976 

21 
CON - Consorzio Nazionale Coop. 'Ciro 
Menotti'  

00966060378 5748 del 07/03/2016 Ammessa 20,5587 

22 
SIN - CALTAGIRONE MARIO UGO 
GIOVANNI  

01225680857 5829 del 08/03/2016 Ammessa 33,1111 

23 AVV - COTOLO SRL  03269460832 5830 del 08/03/2016 Ammessa 34,2390 
24 SIN - CO.ANT. SRL  01620800852 5832 del 08/03/2016 Ammessa 29,1958 

25 
SIN - IMPRESA COSTRUZIONI DI LUIGI 
ANZALONE & C. SRL  

01187260854 5833 del 08/03/2016 Ammessa 16,1323 

26 AVV - IMPREGIDA SRL  05362590829 5836 del 08/03/2016 Ammessa 18,2311 

27 
SIN - NUOVI LAVORI SAS DI Antinoro 
Salvino  

01899470841 5838 del 08/03/2016 Ammessa 12,6811 

28 
ATI - Salamone Raimondo - Impresa 
Costruzioni Edili I.C.E.  

01653730844 5839 del 08/03/2016 Ammessa 12,9231 

29 SIN - Impresa S.C.F. Costruzioni Srl  02092740840 5869 del 08/03/2016 Ammessa 20,9367 
30 AVV - Corso Srl  06381920823 5870 del 03/08/2016 Ammessa 18,1920 
31 SIN - Oceania Restauri Srl  04925840821 5871 del 08/03/2016 Ammessa 13,1112 
32 SIN - DAMIGA Srl  02379180819 5872 del 08/03/2016 Ammessa 29,7655 
33 AVV - Gadir Costruzioni Srl 02567640814 5873 del 08/03/2016 Ammessa 25,9208 
34 SIN - Euroservizi Srl  05459470828 5874 del 08/03/2016 Ammessa 28,9890 
35 SIN - EDIL PROJECT Srl 02211520818 5875 del 08/03/2016 Ammessa 12,3833 
36 AVV - Medil Costruzioni Srl  02079020844 5877 del 08/03/2016 Ammessa 15,9204 

37 
AVV - Anselmo Costruzioni di Anselmo 
Sergio  

02536860816 5878 del 08/03/2016 Ammessa 29,0110 

38 SIN - CAMEDIL Costruzioni Srl  05387190829 5879 del 08/03/2016 Ammessa 17,8198 
39 SIN - CEPIE Energy Project  03572240822 5880 del 08/03/2016 Ammessa 25,1983 

40 
ATI - Cinquemani Leonardo -  Barone 
Giuseppe  

03642880821 5881 del 08/03/2016 Ammessa 17,5669 

41 AVV - A.G.R. Srl  02165790813 5882 del 08/03/2016 Ammessa 11,2005 
42 SIN - SO.ME.CO Srl  02244080814 5883 del 08/03/2016 Ammessa 16,8888 
43 SIN - Ciotta Cosimo Lavori Edili e Stradali  01549860847 5884 del 08/03/2016 Ammessa 27,3269 
44 SIN - Cassano Domenico Srl  02016900819 5885 del 08/03/2016 Ammessa 24,8318 
45 AVV - Quadrifoglio Group Srl  05465780822 5887 del 08/03/2016 Ammessa 16,7913 

46 
CON - Consorzio Stabile Progettisti 
Costruttori  

05092830875 5888 del 08/03/2016 Ammessa 11,2532 

47 SIN - I.CO.SER. Srl 05840560824 5889 del 08/03/2016 Ammessa 31,8212 
48 SIN - ATHENA Restauri Srl (00225) 02235750847 5892 del 08/03/2016 Ammessa 33,5457 
49 SIN - Russo Costruzioni Srl (00008) 05318820825 5883 del 08/03/2016 Ammessa 27,3542 
50 SIN - Militello Costruzioni Srl (00226) 02301130841 5895 del 08/03/2016 Ammessa 31,5211 
51 AVV - IMPREFAR S.R.L. 02743700847 5897 del 08/03/2016 Ammessa 41,2222 
52 AVV – Progresso Group Srl 02677140846 5898 del 08/03/2016 Ammessa 19,1985 

53 
AVV - S.I.E.TEC. COSTRUZIONI E 
IMPIANTI 

02496540846 5899 del 08/03/2016 Ammessa 11,0022 

54 AVV - SATIPELL S.R.L. UNIPERSONAL 02688480843 5901 del 08/03/2016 Ammessa 13,2070 
55 SIN - CONPAT S.C.A.R.L.  06044391214 5902 del 08/03/2016 Ammessa 12,7498 
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56 AVV - BPV GROUP S.R.L.  02601180843 5903 del 08/03/2016 Ammessa 13,6996 
57 AVV - GEOM. CASSISI IGNAZIO FABRIZIO  01389540855 5904 del 08/03/2016 Ammessa 40,2530 

58 
ATI -  ISOR COSTRUZIONI SRL - 
VERNENGO SERVIZI SRL  

02488860848 5905 del 08/03/2016 Ammessa 30,8962 

59 
ATI - S.C.S. COSTRUZIONI EDILI SRL - 
C.G.C. SRL  

03643290871 5906 del 08/03/2016 Ammessa 11,6975 

60 AVV - Cassano Srl  02345010819 5907 del 08/03/2016 Ammessa 27,3651 
61 SIN - SAGEDIL S.R.L.  02761810841 5908 del 08/03/2016 Ammessa 32,4545 
62 SIN - MGM Costruzioni srl  01359240882 5909 del 08/03/2016 Ammessa 12,7274 
63 AVV - GESAF S.R.L. 02194400814 5910 del 08/03/2016 Ammessa 11,8913 
64 ATI - I.C.E.S. Srl - B.C. IMPIANTI Srl  01348230853 5953 del 09/03/2016 Ammessa 28,6272 

65 
ATI - DI.BI.GA Costruz. - A.E.T. Srl - 
Castogiovanni Srl  

02510310812 5957 del 09/03/2016 Ammessa 32,8671 

66 SIN - Geotek Srl  02266680814 5960 del 09/03/2016 Ammessa 30,0271 
67 SIN - Enertech Srl  02232730818 5961 del 09/03/2016 Ammessa 24,4418 
68 AVV - Vivai Del Sole di  Zizzo Giulia  00740480819 5965 del 09/03/2016 Ammessa 12,9778 
69 SIN - CRF.F Srl  04998890877 5966 del 09/03/2016 Ammessa 13,0125 

70 

ATI - D'ALBERTI COSTRUZIONI S.A.S. 
(Capogruppo + Ausiliata) - D'ALBERTI 
GIUSEPPE (Mandante) - Pagano 
Costruzioni (Ausiliaria della 
Capogruppo) 

01963210818 5967 del 09/03/2016 Ammessa 22,2317 

71 AVV - Gresy Appalti Srl  04368150878 5968 del 09/03/2016 Ammessa 12,7323 
72 SIN – B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L.  04446360820 5970 del 09/03/2016 Ammessa 34,2808 

73 
CON - CONSORZIO STABILE VITRUVIO 
S.C.AR. L. 

10149111006 5971 del 09/03/2016 Ammessa 36,0791 

74 SIN - Edil Vincent Srl  04767380878 5972 del 09/03/2016 Ammessa 11,7501 

75 
CON - ATHANOR CONSORZIO STABILE 
S.C.AR.L.  

06936440723 5974 del 09/03/2016 Ammessa 42,3154 

76 AVV - PAMPALONE S.R.L.  02173710811 5975 del 09/03/2016 Ammessa 32,6445 
77 AVV - LESIF Società Cooperativa  01734690819 5976 del 09/03/2016 Ammessa 19,2131 

78 
CON - GENERAL PABBLIC TENDER Soc. 
Consortile a r.l.  

07879770969 5977 del 09/03/2016 Ammessa 28,0216 

79 SIN - OMNIA Srl 01927480812 5978 del 09/03/2016 Ammessa 18,8888 
80 AVV - S.C.R. S.R.L.  02024730844 5979 del 09/03/2016 Ammessa 28,6816 
81 ATI - EURO IMPIANTI - REALE GIUSEPPE 03859380820 5980 del 09/03/2016 Ammessa 13,0373 
82 SIN - SO.ED.IM. COSTRUZIONI S.R.L. 05911150828 5981 del 09/03/2016 Ammessa 16,7777 
83 SIN - CO.SA.PI. & C.  S.N.C.  02046120818 5995 del 09/03/2016 Ammessa 20,8392 
84 AVV - INTESA VERDE S.R.L.  02343180812 5996 del 09/03/2016 Ammessa 10,8994 
85 SIN - Emma Lavori Coop. 01581970850 5997 del 09/03/2016 Ammessa 38,8659 
86 SIN - G.R.M. S.A.S. di Milazzo Roberto  04588730871 5999 del 09/03/2016 Ammessa 35,9410 

87 
ATI - NOVAIMPIANTI di A. Nicastro & C. 
- SCALISI CALOGERO  

01588610814 6002 del 09/03/2016 Ammessa 26,0353 

88 AVV - TEK Infrastrutture Srl  05436080823 6007 del 09/03/2016 Ammessa 41,3330 
89 SIN - Elettra Srl 02087120818 6014 del 09/03/2016 Ammessa 29,8674 

90 
ATI - PROM.EDIL di Di Stefano Giorgio - 
DIEFFE IMPIANTI  

01380030815 6015 del 09/03/2016 Ammessa 40,7685 

Completata l'acquisizione dei ribassi offerti si procede a stilare la graduatoria secondo quanto 
previsto all'art. 86 del D.Lgs 163/06, così come recepito in Sicilia con la L.R. n° 12 del 12/07/2011, 
specificando che: 
a) la lettera E/N nella colonna E indica rispettivamente le Ditte Escluse e quelle con Note. 
b) il simbolo + nella Colonna Ali individua le ditte che non concorrono al calcolo della soglia di 

anomalia. 
c) la lettera A nella Colonna W indica le anomalie 
d) medie, scarti e soglia di anomalia sono documentate in basso allo specchietto. 
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Tabella delle Risultanze 
Nr Ditta Ribasso E Ali Protocollo Passoe W 
1 AVV - IMPROJECT S.R.L. (00198) 53,9000  + 5711 del 07/03/2016 3459134785223660 A 

2 
CON - ATHANOR CONSORZIO STABILE S.C.AR.L. 
(00257) 

42,3154  + 5974 del 09/03/2016 3223392024388997 A 

3 AVV - TEK Infrastrutture Srl (00110) 41,3330  + 6007 del 09/03/2016 3188373026149549 A 

4 AVV - IMPREFAR S.R.L. (00237) 41,2222  + 5897 del 08/03/2016 8999747446453612 A 

5 
ATI - PROM.EDIL di Di Stefano Giorgio - DIEFFE 
IMPIANTI (00273) 

40,7685  + 6015 del 09/03/2016 1942642604842322 A 

6 AVV - GEOM. CASSISI IGNAZIO FABRIZIO (00243) 40,2530  + 5904 del 08/03/2016 5923129638523755 A 

7 SIN - Emma Lavori Coop. (00156) 38,8659  + 5997 del 09/03/2016 2571514822615829 A 

8 SIN - DI GIOVANNA SRL (00183) 37,9900  + 5683 del 07/03/2016 1571715974579152 A 

9 
CON - CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR. L. 
(00256) 

36,0791  + 5971 del 09/03/2016 9256193858150484 A 

10 SIN - G.R.M. S.A.S. di Milazzo Roberto (00270) 35,9410   5999 del 09/03/2016 1856190620010387 A 

11 
SIN - M.P. IMPIANTI DI MONTISANTI ANDREA 
(00182) 

34,7815   5570 del 04/03/2016 3311248154836187 A 

12 SIN - BONO COSTRUZIONI S.R.L. (00255) 34,2808   5970 del 09/03/2016 7880185095457938 A 

13 AVV - COTOLO SRL (00203) 34,2390   
5830  del 

08/03/2016 
2037145054454675 A 

14 SIN - ATHENA Restauri Srl (00225) 33,5457   5892 del 08/03/2016 3379627634022077 A 

15 SIN - CO.G.I.T. Srl (00066) 33,3333   5687 del 07/03/2016 6917357559117778 A 

16 
SIN - CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI 
(00202) 

33,1111   5829 del 08/03/2016 2647915662749611 A 

17 
ATI - DI.BI.GA Costruz. - A.E.T. Srl - Castogiovanni 
Srl (00233) 

32,8671   5957 del 09/03/2016 0021361164794568 A 

18 AVV - PAMPALONE S.R.L. (00258) 32,6445   5975 del 09/03/2016 6069149799987332 A 

19 SIN - Petruso Costruzioni Srl (00086) 32,4751   5684 del 07/03/2016 4905416575167358 A 

20 SIN - SAGEDIL S.R.L. (00250) 32,4545   5908 del 08/03/2016 7453283439354146 A 

21 SIN - SURON S.R.L. (00190) 31,8989   5696 del 07/03/2016 7375452924026553 A 

22 SIN - Palazzolo Costruzioni Srl (00087) 31,8590   5564 del 04/03/2016 8045586359233963 A 

23 SIN - I.CO.SER. Srl (00033) 31,8212   5889 del 08/03/2016 2341712296120358 A 

24 SIN - Militello Costruzioni Srl (00226) 31,5211   5895 del 08/03/2016 5139587204525120 A 

25 SIN - Amato Costruzioni Srl (00024) 30,9155   5482 del 03/03/2016 3422967060996267 A 

26 
ATI -  ISOR COSTRUZIONI SRL - VERNENGO 
SERVIZI SRL (00247) 

30,8962   5905 del 08/03/2016 0195484282330677 A 

27 SIN - Geotek Srl (00058) 30,0271   5960 del 09/03/2016 8009672107201027 A 

28 SIN - Elettra Srl (00132) 29,8674   6014 del 09/03/2016 4171558433503688  

29 SIN - DAMIGA Srl (00148) 29,7655   5872 del 08/03/2016 5904410276796603  

30 SIN - CO.ANT. SRL (00204) 29,1958   5832 del 08/03/2016 8608839672453972  

31 
AVV - Anselmo Costruzioni di Anselmo Sergio 
(00216) 

29,0110   5878 del 08/03/2016 7686754020926627  

32 SIN - Euroservizi Srl (00213) 28,9890   5874 del 08/03/2016 0439938564695296  

33 AVV - S.C.R. S.R.L. (00262) 28,6816   5979 del 09/03/2016 5748837542436196  

34 ATI - I.C.E.S. Srl - B.C. IMPIANTI Srl (00229) 28,6272   5953 del 09/03/2016 2491499896264927  

35 
CON - GENERAL PABBLIC TENDER Soc. Consortile 
a r.l. (00261) 

28,0216   5977 del 09/03/2016 0047805534126445  

36 AVV - CASSANO Srl (00108) 27,3651   5907 del 08/03/2016 8412247448756968  

37 SIN - Russo Costruzioni Srl (00008) 27,3542   5883 del 08/03/2016 7287542066469360  

38 SIN - Ciotta Cosimo Lavori Edili e Stradali (00221) 27,3269   5884 del 08/03/2016 0822200371714112  

39 
ATI - NOVAIMPIANTI di A. Nicastro & C. - SCALISI 
CALOGERO (00271) 

26,0353   6002 del 09/03/2016 7297971012065035  

40 AVV - Gadir Costruzioni Srl (00212) 25,9208   5873 del 08/03/2016 6508603447267661  

41 SIN - CEPIE Energy Project (00149) 25,1983   5880 del 08/03/2016 9152907323335986  

42 SIN - Cassano Domenico Srl (00222) 24,8318   5885 del 08/03/2016 4057941958353870  

43 SIN - Enertech Srl (00117) 24,4418   5961 del 09/03/2016 6113667642732913  

44 
ATI - IDRO TERMICA SICILIANA S.R.L. - 
MONASTERI GIUSEPPE C (00186) 

24,1789   5685 del 07/03/2016 9260585335257555  

45 SIN - Eredi Geraci Salvatore Srl (00055) 23,0843   5565 del 04/03/2016 9481901318999686  

46 
ATI - D'ALBERTI COSTRUZIONI S.A.S. - D'ALBERTI 
GIUSEPPE (00253) 

22,2317   5967 del 09/03/2016 4723486317813928  

47 SIN - TOSCANO SALVATORE (00179) 21,5246   5562 del 04/03/2016 2683187238651171  

48 AVV - A.R.C.  S.R.L. (00181) 21,1713   5623 del 04/03/2016 5325665545007890  

49 SIN - Impresa S.C.F. Costruzioni Srl (00009) 20,9367   5869 del 08/03/2016 1410503772082813  

50 SIN - CO.SA.PI. & C.  S.N.C. (00267) 20,8392   5995 del 09/03/2016 7785450088055229  
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51 
CON - Consorzio Nazionale Coop. 'Ciro Menotti' 
(00093) 

20,5587   5748 del 07/03/2016 0602002904500341  

52 AVV - LESIF Società Cooperativa (00260) 19,2131   5976 del 09/03/2016 4556775118035662  

53 AVV - Progresso Group Srl (00079) 19,1985   5898 del 08/03/2016 8603864695033028  

54 SIN - OMNIA Srl (00092) 18,8888   5978 del 09/03/2016 9956579480585965  

55 AVV - IMPREGIDA S.R.L. (00172) 18,2311   5836 del 08/03/2016 3812656884994427  

56 AVV - Corso Srl (00210) 18,1920   5870 del 03/08/2016 0330441711341961  

57 SIN - CAMEDIL Costruzioni Srl (00217) 17,8198   5879 del 08/03/2016 9724058732415026  

58 
ATI - Cinquemani Leonardo -  Barone Giuseppe 
(00218) 

17,5669   5881 del 08/03/2016 8743112470303814  

59 SIN - SO.ME.CO Srl (00141) 16,8888   5883 del 08/03/2016 5235803611844648  

60 AVV - Quadrifoglio Group Srl (00223) 16,7913   5887 del 08/03/2016 7328167910898764  

61 SIN - SO.ED.IM. COSTRUZIONI S.R.L. (00266) 16,7777   5981 del 09/03/2016 3473618939788077  

62 
SIN - IMPRESA COSTRUZIONI DI LUIGI ANZALONE 
& C. SRL (00205) 

16,1323   5833 del 08/03/2016 9672958277041748  

63 AVV - Medil Costruzioni Srl (00215) 15,9204   5877 del 08/03/2016 8344702200093588  

64 AVV - MAR.SAL.COSTRUZIONI S.R.L. (00195) 15,2720   5705 del 07/03/2016 7839946777677908  

65 
ATI - F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. - PERRONE 
COSTRUZIONI S.R. (00175) 

15,0208   5272 del 02/03/2016 6012131600260901  

66 AVV - BPV GROUP S.R.L. (00242) 13,6996   5903 del 08/03/2016 5771707864128789  

67 AVV - SATIPELL S.R.L. UNIPERSONALE (00240) 13,2070   5901 del 08/03/2016 2521031167931602  

68 SIN - Oceania Restauri Srl (00211) 13,1112   5871 del 08/03/2016 1852551827599438  

69 ATI - EURO IMPIANTI - REALE GIUSEPPE (00265) 13,0373   5980 del 09/03/2016 6584065278692439  

70 SIN - CRF.F Srl (00124) 13,0125   5966 del 09/03/2016 1211479735548635  

71 AVV - Vivai Del Sole di  Zizzo Giulia (00236) 12,9778   5965 del 09/03/2016 3781495852048442  

72 
ATI - Salamone Raimondo - Impresa Costruzioni 
Edili I.C.E. (00208) 

12,9231   5839 del 08/03/2016 7753728155493829  

73 SIN - CONPAT S.C.A.R.L. (00241) 12,7498   5902 del 08/03/2016 5604428130917624  

74 AVV - Gresy Appalti Srl (00123) 12,7323   5968 del 09/03/2016 4896097618290163  

75 SIN - MGM Costruzioni srl (00010) 12,7274   5909 del 08/03/2016 6746727625911664  

76 
SIN - NUOVI LAVORI SAS DI Antinoro Salvino 
(00207) 

12,6811   5838 del 08/03/2016 9577763459071828  

77 
AVV - EDILNOVA S.R.L. - CONSORZIO STABILE 
REAL EUROPE (00178) 

12,6789   5441 del 03/03/2016 2366828714614891  

78 SIN - EDIL PROJECT Srl (00214) 12,3833   5875 del 08/03/2016 4712144924877158  

79 SIN - LATINO IMPIANTI TECNOLOGICI (00194) 12,0370   5702 del 07/03/2016 1211720168245956  

80 AVV - GESAF S.R.L. (00251) 11,8913   5910 del 08/03/2016 1142064255006177  

81 SIN - ONITAL S.R.L. (00180) 11,8510  + 5567 del 04/03/2016 9944743330239397  

82 SIN - Edil Vincent Srl (00105) 11,7501  + 5972 del 09/03/2016 1936723467404022  

83 
ATI - S.C.S. COSTRUZIONI EDILI SRL - C.G.C. SRL 
(00249) 

11,6975  + 5906 del 08/03/2016 5913091757760197  

84 
CON - Consorzio Stabile Progettisti Costruttori 
(00224) 

11,2532  + 5888 del 08/03/2016 9458108061203532  

85 AVV - A.G.R. Srl (00220) 11,2005  + 5882 del 08/03/2016 6010146091500014  

86 AVV - CO.EDI. DI OLIVERI FABRIZIO (00193) 11,1998  + 5698 del 07/03/2016 6891417840158416  

87 ATI - COGE IMPIANTI - HIMERA (00201) 11,1976  + 5713 del 07/03/2016 9668484652824304  

88 
AVV - S.I.E.TEC. COSTRUZIONI E IMPIANTI 
(00238) 

11,0022  + 5899 del 08/03/2016 8925662216383123  

89 AVV - INTESA VERDE S.R.L. (00269) 10,8994  + 5996 del 09/03/2016 5010260484396799  

90 
AVV - G.M.P. COSTRUZIONI S.A.S. di Petruso 
Giuseppe  & C. (00189) 

00,0000 E  5990 del 07/03/2016 1472529837609522  

 Totali di Gara       

 Totale Esclusi:  1       

 Offerte Valide:  89       

 Ali Superiori:  9       

 Ali Inferiori:  9       

 Media 1:  23,063865       

 Media scarti:  06,839166       

 Media 2:  29,903031       

Il Presidente dà atto che sono state presentate N° 89 Offerte Valide. 
La prima media aritmetica (Media 1) delle offerte è risultata 23,063865 che sommata alla media 
degli scarti 06,839166 fornisce la soglia di anomalia (Media 2) pari  a 29,903031. 
Alla luce dei dati suesposti il Presidente decide di richiedere per iscritto, a ciascuno offerente che 
ha superato la soglia delle anomalie le dovute giustificazioni, così come previsto al punto 12.2 del 



6 

 

Disciplinare di Gara. 
Acquisite le giustificazioni richieste alle imprese che hanno superato la soglia della anomalia, il 
Presidente procederà alla riapertura della gara, dandone preventiva comunicazione  mediante la 
pubblicazione di avviso sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio di questo Ente. 
Il Presidente, in fase di redazione del presente verbale di gara, constata che, per mero errore di 
battitura, l’avviso e il verbale del 07/04/2016 pubblicati in data 07/04/2016 comunicavano quale 
data di apertura delle offerte economiche quella del 18/04/2016 piuttosto che quella 
dell’11/04/2016, come da intendimento della commissione e come correttamente indicato nel 
verbale originale del 07/04/2016 in atti. 
Il presente verbale viene da me Segretario Verbalizzante letto ai comparenti, Presidente di gara e 
Testi, i quali lo approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo. 
Il presente verbale viene da me Segretario Verbalizzante letto ai comparenti, Presidente di gara e 

Testi, i quali lo approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo. 

Consta di n. 05 (cinque) facciate intere e quanto della presente. 

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 14:30 del giorno 07/04/2016 dal che si è redatto il 

presente verbale letto confermato e sottoscritto. 

   
       I Testi                              Il Segretario Verbalizzante 
F.to Rag. Luigi Clemenza                                              F.to Geom. Salvatore Bonura 
 
F.to Sig.ra Lattuca Maria Antonella 
 

Il Presidente 
F.to Ing. Nino Pisciotta 


